Die Angaben unterliegen unangekündigten Änderungen     EM24 DIN DS DEU   220515 1
• Klasse 1 (kWh) gemäß EN62053-21
• Klasse B (kWh) gemäß  EN50470-3
• Klasse 2 (kvarh) gemäß EN62053-23
• Genauigkeit ±0.5 RDG (Strom/Spannung)
• Energiezähler und Leistungsanalysator
• Anzeige der Momentanmessgrößen: 4 stellig
• Anzeige von Energien/Gas/Wasser: 8 stellig

Zubehör
Messungen
Bestellcode EM24 DIN  AV5 3 D O2 PF A
Typenwahl für MID Version
Zubehör
PF:       Zertifiziert gemäß MID
Richtlinie, Anhang
“B” + Anhang "D" im
Bezug auf Wirklei-
stungsenergiezähler
(siehe Anhang MI-003
MID). Verwendbar lt.
gesetzlichen Richtlini-
en des Messwesens.
System
3:       3-phasig, 4 Adern
Aus-/Eingänge
XX:       kein
O2:       doppelter offener Kollek-
tor (2fach-Impuls oder ein
Impuls + ein Alarm oder
2fach-Alarm)
IS:         3 Digitaleingänge für Tarif-
wahl oder für die Gas-
/Wasser- / Fernwärme-
Messung mit Schnittstelle
RS485
DP:       Dupline-Schnittstelle mit
Digitaleingänge für die Gas-
/Wasser- / Fernwärme-
Messung
M1:       M-bus Schnittstelle
Bereichscodes
AV5:     400VLL AC - 1/5  (10)A
            (Stromwandler-Ansch.)
AV2:     400VLLAC 10(65)A
            (Direkt Messung)
            VLN : 113V - 265VLN
                    VLL : 196V - 460VLL
AV9:     400VLL AC - 10(65)A
            (Direkt Messung)
            VLN : 184V - 276VLN
            VLL : 318V - 480VLL
Zertifiziert gemäß MID Richtlinie, Anhang “B” +
Anhang "D" im Bezug auf Wirkleistungsener-
giezähler (siehe Anhang MI-003 MID). Ver-
wendbar lt. gesetzlichen Richtlinien des
Messwesens. Gemäß MID ist nur der positive
Gesamtenergiezähler zertifiziert.
MID
Bereichscodes
System
Aus-/E
ingang
Stromversorgung
Zubehör
Bereichscodes
System
Aus-/E
ingang
Stromversorgung
Zubehör
HINWEIS: bitte überprüfen
Sie die Verfügbarkeit des
benötigten Typenschlüs-
sel im Diagramm vor
Bestellung.
Messungen
A: Die Leistung ist
immer integriert
(sowohl im Falle von

Eingang/Ausgang
Zubehör
Bestellcode EM24 DIN  AV5 3 D O2 X
Typenwahl für Standard Version
Zubehör
X:          kein
System
3:         symmetrische und
            unsymmetrische
            Last:
            3-phasig, 4 Adern;
            3-phasig, 3 Adern;
            2-phasig, 3 Adern;
            1-phasig, 2 Adern
Aus-/Eingänge
XX:       kein
O2:       doppelter offener Kollek-
tor (2fach-Impuls oder ein
Impuls + ein Alarm oder
2fach-Alarm)
R2:       2fach-Relais (Funktionen
wie für „O2“)
IS:         3 Digitaleingänge für Tarif-
wahl oder für die Gas-
/Wasser- / Fernwärme-
Messung mit Schnittstelle
RS485
DP:       Dupline-Schnittstelle mit
Digitaleingänge für die
Gas- /Wasser- / Fernwär-
me-Messung
M1:       M-bus Schnittstelle
Stromversorgung
X:          Eigenstromversorgt
            (siehe “Technische
Daten Stromversor-
gung”)
L:          von 18 bis 60VAC/DC
(von 48 bis 62Hz)
D:         115/230 VAC (von 48 bis
62Hz)
Hinweis: Hinweis: Bitte prüfen
Sie die Verfügbarkeit der Geräte
gemäß der Typenschlüssel in
der nachstehendangeführten
Darstellungen vor der Bestel-
lung.
Bereichscodes
AV5:       400VLL AC - 1/5  (10)A
              (Stromwandler-Anschluss)
              VLN : 160V - 480VLN
                      VLL : 277V - 830VLL
AV6:       208VLL AC - 1/5(10)A
              (Spannungs/
              und Stromwandler)
              VLN : 40V - 144VLN
                      VLL : 70V - 250VLL
AV2:       400VLLAC 10(65)A
              (Direkt Messung)
              VLN : 113V - 265VLN
                      VLL : 196V - 460VLL
AV9:       400VLL AC - 10(65)A
              (Direkt Messung)
              VLN : 184V - 276VLN
                      VLL : 318V - 480VLL
Nicht zertifiziert gemäß
MID Richtlinie. Darf nicht
für Messzwecke gemäß
der gesetzlichen Richtlinien verwendet werden.
STANDARD
AV6 3 D
L
O2
IS
DP
M1
X
AV5 3 D
L
XX
O2
IS
DP
M1
R2
O2
IS
DP
M1
X
Bereichscodes
System
Stromversorgung
Aus-/E
ingang
Zubehör
X
AV9 3 X XX
O2
IS
R2
DP
M1
X
Bereichscodes
System
Stromversorgung
Aus-/E
ingang
Zubehör
AV2 3 X O2
IS
DP